
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
/ £  20 Л 4  м Ки їв  №

Про затвердження розподілу 
обсягів видатків для виплати 
стипендій Кабінету Міністрів 
України за видатні заслуги 
у сфері вищої освіти у 2024 році

Відповідно до пункту 6 Положення про стипендії Кабінету Міністрів України 
за видатні заслуги у сфері вищої освіти, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 28 грудня 2020 року № 1331, ураховуючи розпорядження 
Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2021 року № 1174-р «Про призначення 
стипендій Кабінету Міністрів України за видатні заслуги у сфері вищої освіти», 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2023 року № 858-р 
«Про призначення стипендій Кабінету Міністрів України за видатні заслуги у 
сфері вищої освіти», паспорта бюджетної програми 2201080 «Державні премії, 
стипендії та гранти в галузі освіти, науки і техніки, стипендії переможцям 
міжнародних конкурсів» на 2024 рік, затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки України від 31.01.2024 № 116,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:

1) розподіл обсягів видатків для виплати у 2024 році стипендій Кабінету 
Міністрів України за видатні заслуги у сфері вищої освіти між закладами вищої 
освіти, що належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України;

2) розподіл обсягів видатків для виплати у 2024 році стипендій Кабінету 
Міністрів України за видатні заслуги у сфері вищої освіти між центральними 
органами виконавчої влади.

2. Департаменту фінансування державних і загальнодержавних видатків 
(Ткаченко О.) забезпечити фінансування видатків для виплати стипендій Кабінету 
Міністрів України за видатні заслуги у сфері вищої освіти за бюджетною 
програмою 2201080 «Державні премії, стипендії та гранти в галузі освіти, науки і



2

техніки, стипендії переможцям міжнародних конкурсів» відповідно до розподілу 
обсягів коштів, зазначеному в пункті 1 цього наказу.

3. Управлінню бухгалтерського обліку та звітності (Поливам Л.) забезпечити 
перерахування коштів закладам вищої освіти відповідно до розподілу обсягу 
коштів, зазначеному в пункті 1 цього наказу.

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр б
/

Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і
науки України

2024 №

Розподіл обсягів видатків
для виплати у 2024 році стипендій Кабінету Міністрів України за 
видатні заслуги у сфері вищої освіти між закладами вищої освіти, 

що належать до сфери управління Міністерства освіти і науки
України

1. Білоцерківський національний аграрний університет
2. Вінницький державний педагогічний університет імені 

Михайла Коцюбинського
3. Вінницький національний технічний університет
4. Волинський національний університет Імені Лесі Українки
5. Горлівський інститут іноземних мов Державного вищого 

навчального закладу “Донбаський державний педагогічний 
університет”

6. Державний біотехнологічний університет
7. Державний вищий навчальний заклад “Донецький 

національний технічний університет”
8. Державний вищий навчальний заклад “Приазовський 

державний технічний університет”
9. Державний вищий навчальний заклад “Український 

державний хІміко-технологічний університет”
10. Державний заклад “Південноукраїнський національний 

педагогічний університет імені К. Д. Ушинського”
11. Державний університет економіки і технологій
12. Державний університет інтелектуальних технологій і зв’язку
13. Державний університет інформаційно-комунікаційних 

технологій
14. Держаний заклад «Луганський національний університет 

Імені Тараса Шевченка»
15. Дніпровський національний університет імені Олеся Гончара
16. Донецький національний університет Імені Василя Стуса
17. Дрогобицький державний педагогічний університет імені 

Івана Франка
18. Житомирський державний університет імені Івана Франка
19. Запорізький національний університет
20. Західноукраїнський національний університет

109 008 грн;

436 032 грн; 
327 024 грн; 
218 016 грн;

109 008 грн; 
327 024 грн;

327 024 грн;

109 008 грн;

218 016 грн;

327 024 грн; 
109 008 грн; 
109 008 грн;

109 008 грн;

109 008 грн; 
109 008 грн; 
218 016 грн;

327 024 грн; 
218 016 грн; 
109 008 грн;
327 024 грн;



2

21. Івано-Франківський національний технічний університет 
нафти і газу

22. Ізмаїльський державний гуманітарний університет
23. Кам’янець-Подільський національний університет імені 

Івана Огієнка
24. Київський національний економічний університет імені 

Вадима Гетьмана
25. Київський національний лінгвістичний університет
26. Київський національний університет будівництва і 

архітектури
27. Київський національний університет імені Тараса Шевченка
28. Кременчуцький національний університет імені Михайла 

Петроградського
29. Криворізький національний університет
30. Луцький національний технічний університет
31. Львівський державний університет фізичної культури Імені 

Івана Боберського
32. Львівський національний аграрний університет
33. Львівський національний університет Імені Івана Франка
34. Маріупольський державний університет
35. Мелітопольський державний педагогічний університет імені 

Богдана Хмельницького
36. Миколаївський національний аграрний університет
37. Миколаївський національний університет імені 

В. О. Сухомлинського
38. Національний авіаційний університет
39. Національний аерокосмічний університет ім. М. Є. 

Жуковського “Харківський авіаційний інститут
40. Національний лісотехнічний університет України
41. Національний технічний університет “Дніпровська 

політехніка”
42. Національний технічний університет України “Київський 

політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського”
43. Національний транспортний університет
44. Національний університет “Запорізька політехніка”
45. Національний університет “Києво-Могилянська академія
46. Національний університет “Львівська політехніка”
47. Національний університет “Одеська юридична академія”
48. Національний університет “Острозька академія”

327 024 грн; 
109 008 грн;

218 016 грн;

218 016 грн; 
218 016 грн;

218 016 грн; 
545 040 грн;

436 032 грн; 
109 008 грн;
436 032 грн;

109 008 грн; 
109 008 грн; 
545 040 грн; 
218 016 грн;

109 008 грн; 
109 008 грн;

109 008 грн; 
327 024 грн;

327 024 грн; 
109 008 грн;

109 008 грн;

436 032 грн; 
327 024 грн; 
218 016 грн; 
218 016 грн; 
436 032 грн; 
109 008 грн; 
218 016 грн;



з

49. Національний університет “Полтавська політехніка імені 
Юрія Кондратюка”

50. Національний університет “Чернігівська політехніка”
51. Національний університет “Чернігівський колегіум” імені 

Т. Г. Шевченка
52. Національний університет біоресурсів і 

природокористування України
53. Національний університет водного господарства та 

природокористування
54. Національний університет кораблебудування Імені адмірала 

Макарова
55. Національний університет фізичного виховання І спорту 

України
56. Національний університет харчових технологій
57. Ніжинський державний університет імені Миколи Гоголя
58. Одеська державна академія будівництва та архітектури
59. Одеський державний аграрний університет
60. Одеський державний екологічний університет
61. Одеський національний морський університет
62. Одеський національний технологічний університет
63. Одеський національний університет Імені 1.1. Мечникова
64. Полтавський державний аграрний університет
65. Полтавський національний педагогічний університет Імені 

В. Г. Короленка
66. Придніпровська державна академія будівництва та 

архітектури
67. Прикарпатський національний університет Імені Василя 

Стефаника
68. Сумський державний педагогічний університет імені А. С. 

Макаренка
69. Сумський державний університет
70. Сумський національний аграрний університет

71. Східноукраїнський національний університет імені 
Володимира Даля

436 032 грн; 
327 024 грн;

218 016 грн;

327 024 грн;

436 032 грн;

327 024 грн;

218 016 грн; 
327 024 грн; 
436 032 грн; 
218 016 грн; 
327 024 грн; 
218 016 грн; 
109 008 грн; 
327 024 грн; 
436 032 грн; 
109 008 грн;

109 008 грн;

327 024 грн;

218 016 грн;

218 016 грн;
218 016 грн;
218 016 грн; 
109 008 грн;

72. Таврійський державний агротехнологічний університет імені 
Дмитра Моторного 327 024 грн;



4

73. Таврійський національний університет імені В. І. 
Вернадського

74. Тернопільський національний педагогічний університет 
імені Володимира Гнатюка

75. Тернопільський національний технічний університет імені 
Івана Пулюя

76. Українська інженерно-педагогічна академія
77. Український державний університет залізничного транспорту
78. Український державний університет імені Михайла 

Драгоманова
79. Український державний університет науки і технологій
80. Уманський державний педагогічний університет імені Павла 

Тичини
81. Університет Григорія Сковороди в Переяславі
82. Університет митної справи та фінансів
83. Харківська державна академія фізичної культури
84. Харківський національний автомобільно-дорожній 

університет
85. Харківський національний економічний університет імені 

Семена Кузнеця
86. Харківський національний педагогічний університет імені Г. 

С. Сковороди
87. Харківський національний університет ім. В. Н. Каразіна
88. Харківський національний університет міського 

господарства імені О. М. Бекетова
89. Харківський національний університет радіоелектроніки
90. Херсонський державний університет
91. Хмельницький національний університет
92. Центральноукраїнський державний університет імені 

Володимира Винниченка
93. Черкаський державний технологічний університет
94. Черкаський національний університет імені Богдана 

Хмельницького
95. Чернівецький національний університет імені Юрія 

Федьковича
96. Чернівецький торговельно-економічний інститут 

Державного торговельно-економічного університету

109 008 грн;

109 008 грн;
109 008 грн;

109 008 грн;
327 024 грн;

436 032 грн;
436 032 грн;
109 008 грн;

109 008 грн;
218 016 грн;
327 024 грн;

327 024 грн;

218 016 грн;

109 008 грн;
218 016 грн;

109 008 грн;
218 016 грн;
327 024 грн;
327 024 грн;

109 008 грн;
109 008 грн;

218 016 грн;

218 016 грн;

109 008 грн;



5

97. Чорноморський національний університет імені Петра
Могили 218 016 грн.



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і
науки Укоаїни

Розподіл обсягів видатків
для виплати у 2024 році стипендій Кабінету Міністрів України за 
видатні заслуги у сфері вищої освіти між центральними органами

1. Міністерство внутрішніх справ України -  1 744 128 грн, з них для:

1) Адміністрації державної прикордонної служби -  109 008 грн.;

2) Державної служби України з надзвичайних ситуацій -  545 040 грн.;

З Національної гвардії України -  218 016 грн.

2. Міністерство культури та Інформаційної політики України: - 2 180 160 грн.;

3. Міністерство оборони України -881 148 грн.;

4. Міністерство охорони здоров’я України -  3 270 240 грн.;

5. Міністерство фінансів України -  436 032 грн.;

6. Міністерство освіти і науки України -  23 109 696 грн.

виконавчої влади

Генеральний директор директорату 
фахової передвищої, вищої освіти Олег ШАРОВ


